
ZŠ	J.	K.	Tyla	a	MŠ	Písek,	Tylova	č.p.	2391,	397	01	Písek	
	

	

Zpráva	o	činnosti	
školy	spolupracující	s	Mensou	ČR	

Čtvrtý	rok	je	na	naší	škole	pro	zvídavé	žáky	1.	stupně	otevřený	kroužek	„Chytré	
hlavičky“.	S	dětmi	se	scházíme	jednou	týdně	v	úterý	na	90	minut.		

Na	začátku	školního	roku	2016/2017	se	opět	zájemci	z	naší	školy	zapojili	
do	Logické	olympiády,	kterou	každoročně	organizuje	Mensa	České	republiky.	

Dne	7.	března	2017	se	90	odvážných	žáků	naší	školy	zúčastnilo	testování	IQ,	
které	prováděla	Mensa	České	republiky	zastoupená	paní	Danou	Havlovou.	
Odpoledne	přišli	zájemci	z	řad	rodičů,	ale	i	budoucích	prvňáčků.		

Ve	stejný	den	do	naší	školy	také	zavítal	pan	Švácha	ze	společnosti	Piatnik	Praha	
s.r.o.	Přivezl	s	sebou	spoustu	zajímavých	deskových	her.	Během	dopoledne	si	je	
mohli	vyzkoušet	žáci	prvního	stupně.	Odpoledne	byla	prezentace	určená	pro	
širokou	veřejnost.		

V	červnu	byl	pro	žáky	1.	stupně	zorganizován	tradiční	turnaj	v	piškvorkách.	

I	tento	školní	rok	byl	v	průběhu	obou	pololetí	otevřený	kroužek	Věda	nás	baví	a	
již	tradičně	se	každé	pondělí	scházejí	zapálení	šachisté.	

Mgr.	Jana	Mohňanská	
učitelka	1.	stupně	

V	Písku,	dne	4.	září	2017	


